1) Vid. Hesych. v. (corrupta) «πυρπερέγγει.» Cf. Meineke, Fragm.
 Com. Gr. II. p. 26.

2) Vid. Plato de Legibus VII, p. 817, e.

3) Vid. Plato, de Republ. II, p. 383, c: «χορὸν οὐ δάσομεν», ad
 quac verba scholiasta annotat (cf. Suidas, v. χορὸν δίδωμι): «παρὰ γάρ
 Ἀθηναῖοις χοροῦ ἐτύγχανον οἱ κωμῳδίας παιδίας ποιηταὶ οὐ

gari hac de re opinione non prorsus congruere videatur, fatendum est. Sed si haec mittamus, restat quaerere, uter, si poeta et chori praceptor non idem erat, uter igitur fuerit, qui chorum ab archonte petierit, utrum ipse fabulae poeta, an potius ille, qui institueret chorūm?

Causa, quae hanc quaestionem difficillimam reddit, haec est, quod plerumque poeta simul chori praceptoris munus suscipiebat.

Maximi nihilominus nobis est momenti discernere, utrum poeta, quatenus hoc nomine gaudebat, an chorodidascalus, vel si non poeta esset, chorūm acciperet. Ex hac enim quaestione, quae parvi momenti primo aspectu videri potest, totum fere judicium, quod nobis de choragiae auctoritate ferendum est, pendet.

Inde autem, quod poeta et chorodidascalus plerumque esset unus idemque, sponte sequitur, apud ipsos veteres haec nomina eadem semper fere significatione usurpari atque saepe permutari, ita ut nobis difficilimum sit, discriminē harum notionum revera inter se discrepantium recte discernere.

πάντες, ἀλλ' οἱ εὐδοκιμοῦντες καὶ οἱ δοκιμασθέντες ἄξιοι. Chorum ab archonte accipere dicebatur: «χορὸν λαρβάνειν.» Vid. Aristoph., Ranae, 94; Aeschyli Vita; supra citatus Hesychii locus, alia.

In duobus Herodoti locis notiones distingui videmus, de poeta dithyramborum Arione quum dicat¹⁾: διθύραμβον ποιήσαντα καὶ διδάξαντα” et de Phryniccho²⁾: (ὑπεραχθετέντες) ποιήσαντι Φρυνίχῳ δρᾶμα Μιλήτου ἄλωσιν καὶ διδάξαντι.”

Aristophanes contra vocibus ποιητής et διδάσκαλος promiscue uti videtur, quod eo impensius miramur, quo luculentius praebet ipse exemplum, fabularum poetam ac didascalum non semper eundem fuisse. Fabulas enim, quas fecerat, plerumque Philonidi aut Callistrato chororum magistris docendas eum tradidisse constat. In Acharnensium e. g. parabasi vs. 627 comicus de se ipso :

»Εξ οὗ γε χοροῖσιν ἐφέστηκεν τρυγικοῖς ὁ διδάσκαλος ἡμῶν”.

Paullo infra, vs. 632 :

»Φησὶν δὲ εἶναι πολλῶν ἀγαθῶν αἰτίος ὑμῶν ὁ ποιητής.”³⁾

Idem in Equitum parabasi, vs. 507 :

»Εἰ μέν τις ἀνὴρ τῶν ἀρχαίων καρφῶδιδάσκαλος ἡμᾶς
·····νάγκαζεν λέξοντας ἐπη πρὸς τὸ θέατρον παραβῆντι,

1) Vid. Herod. I, 20.

2) Vid. Herod. VI, 21.

3) Hoe tamen loco fieri posse mihi videtur, ut diversa nomina ab Aristophane de industria usurpata sint, ita ut verba „ὁ διδάσκαλος ἡμῶν” ad Callistratum pertineant, qui Acharnensium fabulam docuisse traditur;

»οὐκ ἂν Φαυλῶς ἔτυχεν τούτου· νῦν δὲ ἀξιός εἶσθ' ὁ ποιητής, " κ. τ. λ.

Unde perspicue appareat, poetam, cuius mentio fit, comocedodidascalum quoque fuisse¹⁾.

Philonidem contra et Callistratum ipsius didascalos poetas vocat in Vesparum parabasi, vs. 4018:

»—— ἐπικαιρῶν κρύβδην ἐτέροισι ποιητᾶις.»

Nullum fere obtinuisse discrimen inter poetam et didascalum ex omnibus his locis appareat²⁾. Hic vero quaerendum est, utrum poetae, quatenus esset poeta, an potius didascalo, sive poeta esset sive non esset, in fabula agenda fuerint partes. Quod ad hanc quaestionem attinet, constat, si poetarum fabulae non ab ipsis docerentur, non poetarum nomina, sed didascalorum, a quibus doctae essent, in indicibus esse posita.

loca vero, ubi ποιητής occurrit, ad ipsum spectent Aristophanem.

Quidquid est, argumentum manet, vocabula ποιητής et διδάσκαλος facile inter se commutari potuisse.

1) Neque hic locus, ut praecedens, dubitationibus ansam præbet, quam in Equitum fabula Aristophanes et poeta et didascalus fuerit.

Vid. practerea non minus lucidus locus in Pacis parabasi vs. 734 sqq.

2) Adde etiam ea, quae reperiuntur apud Julium Richter in Prolegg. ad Aristoph. Vespas, ubi agit de didascaliis, p. 5: "Quo sensu (ut significet et opus poetae et chori instituendi docendique munus) verbum διδασκαλία occurrit apud Platonem Gorg. p. 501 f.: ἡ τῶν χορῶν διδασκαλία", uti consentaneum propterea est quod subsequitur mox

In libello *περὶ κωμῳδίας* inscripto¹⁾ de Aristophane haec legimus: »ἔδιδαξε δὲ πρῶτος ἐπὶ ἀρχοντος Διοτίμου διὰ Καλλιστράτου· τὰς μὲν γὰρ πολιτικὰς τούτῳ Φασὶν αὐτὸν διδόναι, τὰς δὲ κατ' Εὐριπίδου καὶ Σωκράτους Φιλωνίδην· διὰ δὲ τοῦτο νομισθεὶς ἀγαθὸς ποιητὴς τὸν λοιπὸν ἐπιγραφόμενος ἐνίκα· ἐπειτα τῷ υἱῷ ἔδιδου τὰ δράματα.“

Quaestionem, utrum ea quae hoc loco commemorantur de diversa carum, quas Callistrato, earumque, quas Philonidi tradidit, fabularum indole, hic mittentes, unum saltem ex hoc loco efficere et ad nostrum adhibere usum licebit. Quodsi enim scriptum est *ἐπιγραφόμενον* Aristophanem cetera dramata in scenam dedisse, appareat antea non ipsius nomen inscriptum fuisse fabulis, quas fecerat, i. e. Callistrati et Philonidis nomina fabulis quas docuerant Aristophaneis esse imposta. Dicitque scholiasta ad Pluti vs. 179 Philonidem »τὸν ἐπὶ τοῖς Ἀριστοφανείσις ἐπιγεγραμμένον δράμασιν.“

Etiam cum mortuorum poetarum fabulae, ut fiebat, a filiis vel aliis eorum consanguineis docerentur, non poetarum, sed eorum, a quibus in scenam commissae

χαριεῖσθαι τῷ σχλῷ τῶν θεατῶν: licet conjunctum legatur cum *ἡ τῶν διθυράμβων ποιησίς*.